

УТВЕРЖДАЮ
 Директор ГАУ СО МО «Дмитровский КЦСОН»



Е.А. Гаврилова
 «01» февраля 2015 года

**Перечень дополнительных социальных услуг, предоставляемых ГАУ
 СО МО «Дмитровский КЦСОН»**

	Виды услуг	Единица измерения услуги	Тариф (руб.)
1	2	3	5
	I. Социально-бытовые услуги		
1.	Проведение влажной уборки жилья:		
1.1.	- мытье полов:	до 35 кв. м	165,00
		> 35 кв. м	247,50
1.2.	- мытье стен	1 кв. м	41,30
1.3.	- мытье дверей:		
	а) одинарных	1 шт.	82,50
	б) двойных	1 шт.	123,80
1.4.	- мытье окон, оконных переплетов и подоконников:	до 2 кв. м	247,50
		до 3 кв. м	330,00
		до 4 кв. м	412,50
1.5.	- проклейка оконных рам бумагой	погон. м	16,50
1.6.	- очистка оконных рам от бумаги и замазки	погон. м	16,50
1.7.	- прикрепить (снять) 1 портьеру к карнизу	1 шт.	61,90
1.8.	- вытирание пыли	до 20 кв. м	41,30
1.9.	- сухая уборка	до 20 кв. м	41,30
1.10.	- чистка раковин	1 шт.	41,30
1.11.	- чистка ванн	1 шт.	123,80
1.12.	- чистка унитаза	1 шт.	61,90
1.13.	- чистка плиты:		
	а) 2-конфорочной	1 шт.	103,10
	б) 4-конфорочной	1 шт.	123,80
1.14.	- разморозка и мытье холодильника	1 шт.	247,50
1.15.	- мытье посуды	ед.	16,50

1.16.	- мытье люстр	1 шт.	206,30
2.	Очистка с применением бытовой техники заказчика:		
2.1.	- ковровых покрытий	1 кв. м	16,50
2.2.	- мягкого стула	1 шт.	16,50
2.3.	- дивана	1 шт.	33,00
3.	Машинная стирка белья:		
3.1.	- на дому (на стиральной машине заказчика)	до 5 кг	247,50
	(за каждый последующий кг)	кг	57,60
3.2.	- на стиральной машине учреждения	до 5 кг	251,80
	(за каждый последующий кг)	кг	63,00
4.	Ручная стирка (для спец. отделений)	до 2 кг	371,30
	(за каждый последующий кг)	кг	69,00
5.	Глажение сухого белья	0,5 кг	123,80
6.	Приготовление пищи	1 час	247,50
7.	Сопровождение на прогулке	1 час	247,50
8.	Выгул домашних животных	20 мин.	82,50
9.	Оказание помощи на приусадебном участке	1 час	247,50
10.	Оказание помощи в колке и укладке дров	0,5 куб. м	247,50
11.	Уборка снега	1 кв. м	4,10
12.	Мелкий ремонт электробытовой техники:		
12.1.	- замена вилки	1 шт.	165,00
12.2.	- замена шнура	1 шт.	82,50
13.	Ремонт электрических коммуникаций в квартире:		
13.1.	- замена пробок	1 шт.	103,10
13.2.	- установка выключателя или электророзетки	1 шт.	206,30
13.3.	- установка звонка, ремонт звонка	1 шт.	247,50
13.4.	- ремонт люстр (со снятием и установкой)	1 шт.	495,00
14.	Ремонт сантехнического оборудования:		
14.1.	- устранение течей в бачке (регулировка)	1 шт.	247,50
14.2.	- в смесителях	1 шт.	330,00
14.3.	- в сифонах	1 шт.	288,80
14.4.	- замена кранов	1 шт.	412,50
14.5.	- замена кран-буксы	1 шт.	247,50

14.6.	- прочистка засоров внутренней канализации	1 шт.	247,50	
15.	Столярно-плотницкий ремонт:			
15.1.	- подгонка деревянных элементов окон	1 шт.	371,30	
15.2.	- подгонка деревянных элементов дверей	1 шт.	371,30	
15.3.	- мелкий ремонт дверей	1 шт.	371,30	
15.4.	- установка шпингалетов	1 шт.	371,30	
15.5.	- установка врезного замка	1 шт.	495,00	
15.6.	- установка накладного замка	1 шт.	371,30	
15.7.	- установка глазков	1 шт.	247,50	
16.	Мелкий ремонт мебели:			
16.1.	- шкафа	1 шт.	495,00	
16.2.	- дивана	1 шт.	495,00	
17.	Просверлить отверстие в кирпичной или бетонной стене	1 шт.	247,50	
18.	Прикрепить карнизы, вешалку, картину, зеркало и другие изделия на готовые крючки	1 шт.	123,80	
19.	Подгонка стекла и остекление рамы	1 шт.	371,30	
20.	Нарезка стекла	1 шт.	247,50	
21.	Услуги сиделки (социальной няни) в зависимости от продолжительности работы сиделки (социальной няни) (в часах)		в час	итого:
21.1.	1 час	1 час	234,00	234,00
21.2.	2 часа	1 (каждый) час	234,00	468,00
21.3.	3 часа	1 (каждый) час	234,00	702,00
21.4.	4 часа	1 (каждый) час	187,20	748,80
21.5.	5 часов	1 (каждый) час	156,00	780,00
21.6.	6 часов	1 (каждый) час	138,20	829,20
21.7.	7 часов	1 (каждый) час	123,70	865,90
21.8.	8 часов	1 (каждый) час	114,80	918,40
22.	Выписка инсулина	1 мин.	3,0	